
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в План мероприятий 
("дорожную карту") "Повышение значений 
показателей доступности для инвалидов 
объектов и услуг в Тайшетском районе"

от “ О 01/ 2018 г.

В целях повышения уровня и качества жизни маломобильных групп населения 
муниципального образования "Тайшетский район" и создания для них доступной среды 
жизнедеятельности, руководствуясь Федеральным законом от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ "О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации", Федеральным законом от 
01.12.2014 г. № 419-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с 
ратификацией Конвенции о правах инвалидов", Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 
1Э1-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Правилами разработки федеральными органами исполнительной власти, 
органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного 
самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для 
инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности, утверждёнными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2015 г. № 599, статьями 
22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский район", администрация 
Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в План мероприятий ("дорожную карту") "Повышение значений 
показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Тайшетском районе", 
утвержденный постановлением администрации Тайшетского района от 30.09.2015 г. 
№1202 (в редакции постановлений администрации от 19.10.2016 г. № 356, от 03.11.2016 г. 
№ 376, от 10.10.2017 г. № 468, от 22.12.2017 г. № 651) следующие изменения:

в таблице 1 главы 4 "Повышение показателей доступности для инвалидов объектов 
и услуг":

в строке 5 цифры "70" заменить цифрами "75";
в строке 11 цифры "19,0" заменить цифрами "2,4".
2. Аппарату администрации Тайшетского района опубликовать настоящее 

постановление в Бюллетед%-^щомативных правовых актов Тайшетского района 
"Официальная среда" фициальном сайте администрации Тайшетского 
района.

Мэр Тайшетс^о. А.В. Величко


